



Rubrik: Finanzmarkt
Unterrubrik: Bilanz
Publikationsdatum: SHAB 30.07.2021
Voraussichtliches Ablaufdatum: 30.07.2022
Meldungsnummer: FM02-0000000174

Publizierende Stelle
Coutts & Co AG, Lerchenstrasse 18, 8045 Zürich

Zwischenbilanz Coutts & Co AG

Coutts & Co AG
CHE-105.841.220
Lerchenstrasse 18
8045 Zürich

Bilanzdatum: 30.06.2021
Vorangehendes Halbjahr: 31.12.2020

Aktiven: CHF 242'092'000.00
Aktiven vorangehendes Halbjahr: CHF 245'383'000.00

Passiven: CHF 242'092'000.00
Passiven vorangehendes Halbjahr: CHF 245'383'000.00

Ausserbilanzgeschäfte: CHF 2'000.00
Ausserbilanzgeschäfte vorangehendes Halbjahr: CHF 2'000.00

Gewinn: CHF 195'000.00
Gewinn vorangehendes Halbjahr: CHF 6'291'000.00

Konsolidierte Bilanz

	30.06.2021	31.12.2020
Aktiven	1000 CHF	1000 CHF
Flüssige Mittel	-	-
Forderungen gegenüber Banken	22'596	24'411
Forderungen aus Wertpapierfinanzierungsgeschäften	-	-
Forderungen gegenüber Kunden	-	-
Hypothekarforderungen	8'542	8'542
Handelsgeschäft	-	-
Positive Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Finanzanlagen	207'107	208'006
Aktive Rechnungsabgrenzungen	2'542	2'917
Nicht konsolidierte Beteiligungen	-	-
Sachanlagen	-	-
Sonstige Aktiven	1'305	1'507
Total Aktiven	242'092	245'383

	1000 CHF	1000 CHF
Verpflichtungen gegenüber Banken	-	-
Verpflichtungen aus Kundeneinlagen	250	250
Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente	-	-
Passive Rechnungsabgrenzungen	1'341	2'149
Sonstige Passiven	629	488
Rückstellungen	38'023	40'842
Reserven für allgemeine Bankrisiken	-	-
Gesellschaftskapital	110'000	110'000
Kapitalreserve	55'000	55'000
Gewinnreserve	36'654	30'363
Konzerngewinn / Konzernverlust	195	6'291
Total Passiven	242'092	245'383

	1000 CHF	1000 CHF
Eventualverpflichtungen	-	-
Unwiderrufliche Zusagen	2	2

Konsolidierte Erfolgsrechnung

	01.01.2021 - 30.06.2021	01.01.2020 - 30.06.2020
	1000 CHF	1000 CHF
Erfolg aus dem Zinsengeschäft		
Zins- und Diskontertrag	148	-1'639
Zins- und Dividendenertrag aus Handelsgeschäft	-	-
Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen	20	15
Zinsaufwand	-	-20
Brutto-Erfolg Zinsengeschäft	168	-1'644
Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft	105	115
Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft	273	-1'529
Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft		
Kommissionsertrag Wertschriften und Anlagegeschäft	-	-
Kommissionsertrag Kreditgeschäft	-	-
Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft	-	-
Kommissionsaufwand	-64	-80
Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft	-64	-80
Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option	127	-22
Übriger ordentlicher Erfolg		
Erfolg aus Veräusserungen von Finanzanlagen	-	-
Beteiligungsertrag	-	-
davon: aus nach Equity-Methode erfasste Beteiligungen	-	-
davon: aus übrigen nicht konsolidierten Beteiligungen	-	-
Liegenschaftenerfolg	-	-
Anderer ordentlicher Ertrag	-	-
Anderer ordentlicher Aufwand	-	-
Subtotal übriger ordentlicher Erfolg	-	-
Geschäftsaufwand		
Personalaufwand	-1'138	-1'625
Sachaufwand	-1'108	-1'488
Subtotal Geschäftsaufwand	-2'246	-3'113
Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten	-	-
Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste	2'106	4'577
Geschäftserfolg	196	-167
Ausserordentlicher Ertrag	175	475
Ausserordentlicher Aufwand	-	-24
Steuern	-176	-172
Halbjahresgewinn / Halbjahresverlust	195	112